Томская область Асиновский район

АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОКУСКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.01.2014                                                                                                                    № 13
с.Ново-Кусково

Об утверждении Порядка финансирования разработки схем зонирования территорий
для размещения садоводческих, огороднических и  дачных
некоммерческих объединений
Руководствуясь пунктом 3 статьи 12 Федерального закона от 15 апреля 1998 года № 66-ФЗ «О садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединениях граждан», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок финансирования разработки схем зонирования территорий для размещения садоводческих, огороднических и дачных  некоммерческих  объединений согласно приложению.

2. Постановление Главы Новокусковского сельского поселения от 17.11.2009г. № 125 «Об утверждении Положения «О порядке финансирования разработки схем зонирования территорий для размещения садоводческих, огороднических и дачных  некоммерческих  объединений граждан»» считать утратившим силу.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и вступает в силу с момента его официального опубликования.

4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Новокусковского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль исполнения постановления возложить на ведущего специалиста по экономике и финансам Тясто Т.Г.
Глава сельского поселения
(Глава администрации)                                                                                        А.В.Карпенко

Приложение  к постановлению
Администрации Новокусковского

сельского поселения

от 09.01.2014г.  № 13
ПОРЯДОК
финансирования разработки схем зонирования территорий для  размещения садоводческих, огороднических  и дачных некоммерческих объединений

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок финансирования разработки схем зонирования территорий для размещения садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений граждан (далее - Порядок) разработан в соответствии с Конституцией  Российской Федерации,  Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления  в  Российской Федерации», Федеральным законом от 15 апреля 1998 года № 66-ФЗ «О садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединениях граждан», Уставом муниципального образования «Новокусковское сельское поселение».

1.2. Порядок разработан в целях реализации полномочий органов местного самоуправления, определенных Федеральным законом от 15 апреля 1998 года № 66-ФЗ «О садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединениях граждан».

2. Зонирование территорий для размещения садоводческих, огороднических
и дачных некоммерческих объединений

2.1. Зонирование территории проводится в целях выявления земельных участков, которые наиболее благоприятны для развития садоводства, огородничества и дачного хозяйства исходя из природно-экономических условий, а также исходя из затрат на развитие межселенной социальной и инженерно-транспортной инфраструктур, и в которых обеспечивается установление минимальных ограничений на использование земельных участков.

2.2. В схемах зонирования территорий для размещения садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений должны содержаться сведения о местах нахождения, площадях и целевом назначении земельных участков, разрешенном использовании земельных участков, а также сведения о правах, на которых земельные участки в конкретной зоне допускается предоставлять гражданам.

2.3. Схема зонирования служит основой для определения объемов строительства подъездных автомобильных дорог, объектов электроснабжения, связи, а также для развития общественного транспорта, торговли, медицинского и бытового обслуживания населения.

3. Финансирование разработки схем зонирования территорий для размещения садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений

3.1. Заказчиком схем зонирования территорий для размещения садоводческих,  огороднических и дачных некоммерческих объединений выступает Администрация Новокусковского сельского поселения.

3.2. Финансирование разработки указанных схем осуществляется Администрацией Новокусковского сельского поселения за счет средств бюджета Новокусковского сельского поселения.

3.3. Средства бюджета Новокусковского сельского поселения направляются на финансирование работ по проведению землеустроительных работ для государственного  кадастрового учета земельных участков для размещения садоводческих, огороднических  и дачных некоммерческих объединений, на оплату кадастровых планов земельных участков.